
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 432 del 05/07/2019

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA MUNICIPALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 432 DEL 05/07/2019

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ E CONTESTUALE
AUTORIZZAZIONE ALL’OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO PER SVOLGIMENTO
MANIFESTAZIONI QUINTANARE DEL SESTIERE DI PORTA TUFILLA PER I GIORNI 19
LUGLIO, 25 LUGLIO E 2 AGOSTO 2019.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 dell’11 giugno 2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

PRESO ATTO delle richieste fatte pervenire dal Sestiere di Porta Tufilla per attività creative e festa
sul Ponte di Campo Parignano, nell’ambito delle manifestazioni quintanare, rispettivamente assunte
al prot. gen. ai nn. 44120 del 13/06/2019, 45497 del 19/06/2019 e 44122 del 13/06/2019 con cui si
richiedeva l’occupazione della P.zza SS. Pietro e Paolo per il giorno 19 luglio 2019 dalle ore 19:00
alle ore 01:00 del 20/07/2019, Ponte S. Chiara (porzione antistante Bar Borgo Chiaro) per il giorno
25 luglio dalle ore 19:00 alle ore 01:00 del 26/07/2019 e festa sul Ponte di Campo Parignano per il
giorno 2 agosto 2019 dalle ore 23:30 del 02/08/2019 fino a termine dell’opera per la pittura dello
stesso;

RISCONTRATA la necessità di garantire in sicurezza le suddette manifestazioni e nello stesso tempo
garantire la viabilità veicolare nelle zone interessate dagli eventi;

DATO ATTO che la sottoscritta è il Responsabile del procedimento relativo al presente atto;

VISTO l' art. 7 del D.L.vo n. 285 del 30/4/1992 approvativo "Nuovo Codice della Strada":

ORDINA

dalle ore 17:00 del 19 luglio alle ore 01:00 del 20 luglio 2019 l’utilizzo del piazzale di Via G. Amadio
antistante la parrocchia dei SS. Pietro e Paolo significando che la porzione antistante l’accesso alla
predetta parrocchia potrà essere occupata solo dopo la fine della funzione religiosa del
pomeriggio, la pavimentazione dell’area occupata dovrà essere opportunamente protetta con



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 432 del 05/07/2019

idonee strutture in corrispondenza di quei punti esposti a potenziali pericoli per la caduta o
l’imbrattamento con liquidi o altri materiali;

dalle ore 17:00 del 25 luglio alle ore 01:00 del 26 luglio 2019 il divieto di sosta rimozione coatta
sull’area destinata alla sosta veicolare sito sul lato est di Via delle Zeppelle all’intersezione con la
Via Po (area antistante il Bar Borgo Chiaro) da riservare per lo svolgimento delle attività
ricreative del Sestiere;

dalle ore 17:00 del 2 agosto alle 0re 01:00 del 3 agosto 2019:
1) l’interdizione della circolazione veicolare in Via Piave per il tratto da Viale S. Vellei fino a

Via F. Filzi;
2) l’interdizione della circolazione veicolare in controviale est di Via S. Vellei dall’intersezione

con la Via Montello fino a Via Piave;
3) il divieto di sosta rimozione coatta su tutti i lati dei tratti stradali posti a divieto di cui ai

precedenti punti 1 e 2;
4) l’utilizzo del suolo pubblico dei predetti tratti stradali messi a divieto.

dalle ore 23:30 del 2 agosto e fino alle ore 06:00 del 3 agosto 2019 l’interdizione della circolazione veicolare
in Ponte Nuovo di Campo Parignano per consentire i tradizionali lavori di pittura del ponte.

Sarà cura del Sestiere richiedente:
1.l’eventuale rimborso a favore della Ditta Saba Italia Spa per il mancato utilizzo dei parcheggi a

pagamento temporaneamente sottratti;
2.delimitare opportunamente le aree da occupare con idonee strutture;
3.provvedere affinchè eventuali rifiuti derivanti dalle manifestazioni siano raccolti e conferiti in appositi

contenitori nel rispetto del sistema di raccolta differenziata in vigore.

Il presente parere riguarda esclusivamente l’occupazione del suolo pubblico e la viabilità e non
sostituisce quindi eventuali nulla-osta etc., autorizzazioni previste da altre leggi, regolamenti, etc.
per lo svolgimento dell’attività che si intende effettuare su suolo pubblico, anche se di competenza di
altri Uffici Comunali.

Il posizionamento e la rimozione della relativa delimitazione e della segnaletica di chiusurab
dell’area da utilizzare, di volta in volta, nel rispetto degli orari e date su evidenziati, dovrà essere
imposta a carico del Comitato nella persona del richiedente.

Il Servizio Segnaletica disporrà al riguardo, secondo le tempistiche sopra evidenziate, per la posa
della necessaria segnaletica di divieto di sosta e per la fornitura di quella di chiusura e delimitazione.

- Segreteria del Sindaco
- Prefettura
- Questura
- Comando Provinciale Carabinieri
- Comando Provinciale VV.F.
- Guardia di Finanza
- Polizia stradale
- Servizio Eventi
-Servizio Segnaletica Stradale
-Servizio 118
-Sestiere Posta Tufilla
-Ditta ABACO spa
-Ascoli Servizi Comunali



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 432 del 05/07/2019

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	IL COMANDANTE



		2019-07-05T12:07:04+0200
	PATRIZIA CELANI




